
 Strana 1
Posudek na bakalářskou práci 

 
Jméno posuzovatele: 
Mgr. Blanka Vlasáková, Ph.D. 

 školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Datum: 
5.6.2013 

Autor: 
Jan Pinc 
Název práce: 
Vztahy mezi rostlinami a opylovači v extrémních a izolovaných ekosystémech 
 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
 
Jak izolace a velké výkyvy v klimatických podmínkách ovlivňují a vztahy mezi 
rostlinami a opylovači? Mají tyto dva typy ekosystémů něco společného? Je 
výhodnější spíše větší specializace nebo generalizace? Jak ovlivňují tyto vlastnosti 
ekosystémů evoluci reprodukčních systémů? Jaký je v tomto směru rozdíl mezi 
rostlinami specializovanými na dané prostředí a rostlinami, které se v těchto 
ekosystémech vyskytují jako marginální populace. 
 
 
Struktura (členění) práce: 
 
Práce má rozsah 32 stran včetně pěti stran obsahujících přehled použité literatury. 
Členění splňuje požadavky, obsahuje všechny kapitoly a v odpovídajícím rozsahu dle 
pravidel pro zpracování bakalářské práce. 
 
 
 
Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
 
Práce obsahuje téměř 100 citací. Citované práce se vztahují k textu. Student nepoužil 
žádné sekundární citace, což odpovídá práci s literaturou ve standardních vědeckých 
textech, které sekundární citace nevyužívají. Literatura je citována správně. 
K formátování byl použit software.  
 
 
Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
 
Práce vlastní výsledky neobsahuje 
 
 
Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
 
Formální úroveň práce je velice dobrá. Práce obsahuje obrázky a grafy, popisky vždy 
odkazují na zdroj. Grafika i jazyková úroveň je výborná. 
 
 
 
 



 Strana 2
Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
Student odpověděl na otázky položené v zadání bakalářské práce. Přehledně 
definoval charakteristiky ekosystémů a to, jak tyto charakteristiky ovlivňují vztah 
rostlin a opylovačů. V rámci odstavce je téměř vždy citována více než jedna práce, 
což ukazuje, že student pouze nepřebíral dlouhé úseky z prací jiných autorů, ale 
snažil se o syntézu výsledků z více prací. Pochopitelnou výjimkou jsou kapitoly 
demonstrující příklady opylujících systémů.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Otázky a připomínky oponenta: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh hodnocení školitele nebo oponenta  
 
 

 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 
Podpis školitele/oponenta: 
 
 
 
Instrukce pro vyplnění: 

 Prosíme oponenty i školitele o co nejstručnější a nejvýstižnější komentáře k jednotlivým 
bodům (dodržujte rozsah), tučně vyznačené rubriky jsou povinnou součástí posudku. 

 Při posuzování je nutno zohlednit požadavky stanovené pro vypracování bakalářských prací – 
viz https://www.natur.cuni.cz/biologie/studium/pravidla 

 Posudek nahrajte do SISu nejpozději do 5. 6. 2013, a dále podepsaný v 1 výtisku mi 
předejte osobně při obhajobě, nebo před obhajobou dejte do šuplíku u sekretářky, nebo 
pošlete na adresu: Ondřej Koukol, Katedra botaniky, UK PřF, Benátská 2, Praha 2, 128 43. 
Elektronický posudek mi e-mailem nezasílejte. 


